
当センター職員における新型コロナウイルス感染者の発生について（18～19 例目第１報） 

 

令和４年 10 月 25 日（火）、当センターに勤務している医療従事者 2 名が新型コロナウ

イルスに感染していることが判明いたしました。 

当該職員は２名とも患者さんとの接触はない業務に従事しております。そのため、まず

は患者様などへの検査は行うことなく経過を見ていく予定です。また、当該職員と接触者

のあった同職種職員に関しては順次検査を実施しております。 

ご家族の皆様方には、ご心配をおかけすることになり誠に申し訳ございません。 

今後とも当センターでは、患者さんと職員の安心・安全を第一に考え、感染症防止のた

めの取り組みを実施して参ります。何とぞご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

  

    令和４年 10 月 25 日（火）    

岡山療護センター センター長 

 


